

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE PROVINCIA DI ROVIGO

Piazza Matteotti, 47 45030 PONTECCHIO POLESINE
- Tel 0425 492017 - Telefax 0425 492384
CF 80005630290 - P.IVA 00234200293
e-mail: info@comune.pontecchio.ro.it

AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA ALL' INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO ANNO SCOLASTICO 2016/2017

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

RENDE NOTO

Che il Comune di Pontecchio Polesine intende espletare un'indagine di mercato per l'affidamento del SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO per gli alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado del Comune di Pontecchio Polesine per il periodo settembre 2016-giugno 2017- CPV 60130000-8 "Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada".

Tale indagine è volta esclusivamente ad acquisire informazioni sul mercato di settore, al fine di individuare gli operatori economici da invitare alla successiva procedura ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett.b), dell'art.95,comma 2, e dell'art.216,comma 9, del D.Lgs. n.50/2016.

OGGETTO DELL' APPALTO.

Il servizio da affidare è quello del trasporto scolastico destinato agli alunni frequentanti la scuola primaria e secondaria di primo grado di Pontecchio Polesine e residenti nei Comuni di Pontecchio Polesine, Bosaro e Guarda Veneta; nel servizio sono inoltre compresi i viaggi per uscite didattiche richieste dal Comune e destinate sia agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado di Pontecchio Polesine, che agli alunni della scuola dell'Infanzia paritaria "S.Giuseppe" di Pontecchio Polesine.

Il fornitore dovrà svolgere il servizio con idonei mezzi, adeguati al numero degli alunni da trasportare, di proprietà o nella disponibilità dell'impresa, nel rispetto delle disposizioni legislative e regolamentari specifiche vigenti in materia, secondo gli itinerari e gli orari che verranno stabiliti dall'Amministrazione Comunale in base agli orari scolastici e alle esigenze degli utenti ammessi al servizio. Il personale autista dovrà essere munito di idonea patente di guida e di ogni altra abilitazione alla guida di mezzi per trasporto di persone.

ENTITA' DELL'APPALTO E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE

L'importo complessivo stimato del servizio da affidare per l'anno scolastico 2016-2017, ammonta ad €. 19.000,00, oltre IVA.

Il criterio di aggiudicazione sarà quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.95 del D.Lgs 50/2016.

REQUISITI MINIMI DI PARTECIPAZIONE

Possono presentare la manifestazione d'interesse gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti:

- a. iscrizione alla CCIAA competente per territorio per attività corrispondente al servizio oggetto dell'appalto (indicando i seguenti dati: numero iscrizione,natura giuridica,denominazione,sede legale,oggetto e data inizio attività,codice fiscale, partita IVA,generalità e qualifica di tutti i legali rappresentanti) o, per i soggetti appartenenti ad altri Stati dell' Unione Europea, nel registro professionale dello Stato di appartenenza per il settore di attività che consente l'assunzione dell'appalto (con analoghi dati);
- b. assenza di cause di esclusione di cui all'art.80 del D.Lgs. n.50/2016;
- c. possesso dei requisiti di cui al D.M. 448/1991 e s.m.i. o equivalente titolo comunitario;
- d. elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi tre anni 2013-2014-2015,con l'indicazione degli importi,delle date e dei destinatari;
- e. indicazione del numero medio annuo di dipendenti;
- f. possesso di un numero di automezzi che la ditta si impegna ad utilizzare per il servizio, adeguati all'espletamento dello stesso, ossia almeno n. 2 automezzi dotati di posti sufficienti in rapporto agli utenti per ogni linea indicata, che risultino immatricolati per la prima volta dal 01.01.2003 ciascuno e rispondenti alle norme dettate dal D.M.18/04/1977 e s.m.i., dal D.M. 31/01/1997 "Nuove disposizioni in materia di trasporto scolastico" e s.m.i., dalla L.R. Veneto n.46/1994 ed in generale da tutte le normative in materia di trasporto scolastico:
- g. possesso, oltre alla polizza assicurativa R.C. per gli automezzi, di polizza assicurativa per R.C.T. per danni a persone o cose, con massimale non inferiore ad €. 1.500.000,00;
- h. possesso dei requisiti di cui al D.Lgs. n. 159/2011 e s.m.i. (antimafia);
- i. di essere in regola con gli adempimenti e norme di sicurezza previste dal D. Lqs. n.81/08 e s.m.i (sicurezza);
- j. di essere in regola con gli obblighi contributivi e con gli adempimenti previdenziali, assistenziali ed assicurativi;
- k. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi della legge n.68/1999, qualora soggetti alla disciplina ivi contenuta.

MODALITA' DI PARTECIPAZIONE

Gli operatori economici interessati, in possesso dei requisiti sopra indicati, dovranno presentare apposita manifestazione di interesse, secondo il modello allegato al presente avviso, corredato da copia del documento di identità del sottoscrittore. Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire al Comune di Pontecchio Polesine entro le ore 12.00 del giorno 16 agosto 2016, in plico chiuso recante l'indicazione completa del mittente e la seguente dicitura "Manifestazione d'interesse a partecipare all'affidamento del servizio del trasporto scolastico- anno scolastico 2016-2017", secondo una delle seguenti modalità:

- a. invio tramite posta, con lettera raccomandata, al Comune di Pontecchio Polesine-Piazza G. Matteotti, 47 - 45030 Pontecchio Polesine (RO)-farà fede la data di arrivo al protocollo e non quella di spedizione.
- b. consegna a mano presso l'Ufficio protocollo del Comune negli orari di apertura al pubblico: (lunedi' ore 9.00-13.00/ mercoledì ore 15.00-18.00/ giovedì ore 10.00-13.00/ venerdì ore 11.00-13.00/ sabato ore 9.30-12.30)
- c. invio tramite posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo: comune.pontecchio.ro@pecveneto.it,

AVVERTENZE

L'indagine di mercato viene avviata a mero scopo esplorativo, al fine di individuare operatori economici da invitare, nel rispetto dei principi di economicità, tempestività e correttezza e libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, nonché di pubblicità.

Le manifestazioni di interesse hanno l'unico scopo di comunicare all'Ente la disponibilità ad essere invitati a presentare l'offerta.

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale, non dà luogo ad una procedura di scelta del contraente e non vincola in alcun modo la stazione appaltante, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare la procedura relativa al presente avviso esplorativo, come anche di non dar seguito alla procedura per l'affidamento del servizio.

I dati forniti dai soggetti verranno trattati, ai sensi del D.Lgs. n.196/2003, esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento delle procedure relative al presente avviso.

Per qualsiasi informazione gli interessati possono rivolgersi a:

Servizio amministrativo: tel 0425-492017 int.3 e- mail: segreteria@comune.pontecchio.ro.it

Responsabile del Procedimento è: Bolognese Cinzia

Il presente avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito internet del Comune di Pontecchio Polesine (nella home page e nella sezione Bandi e Appalti), unitamente alla modulistica allegata.

Pontecchio Polesine, 02.08.2016

Il Responsabile dell'Area Amministrativa f.to Bolognese dr.ssa Cinzia